РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2010 № 48

  с. Ельцовка

О внесении изменений в решение

районного Совета депутатов

от 23.12.2008 № 96 «Об утверждении

Положения «О порядке подготовки

и выдаче разрешений на строительство

и на ввод в эксплуатацию объектов

недвижимости на территории

Ельцовского района Алтайского края».

На основании решения № 89 – ФАС22 – ОВ/09 – 10 от 21.10.2010 года, Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     Внести  в решение районного Совета депутатов от 23.12.2008 № 96 «Об утверждении Положения «О порядке подготовки и выдаче разрешений на строительство и на ввод в эксплуатацию объектов недвижимости на территории Ельцовского района Алтайского края», следующие изменения:

1. В положении «О порядке подготовки и выдаче разрешений на строительство и на ввод в эксплуатацию объектов недвижимости на территории Ельцовского района Алтайского края», исключить из пункта 4.1. подпункты «ж, з, и, к, л» (приложение № 1)

· исключить из пункта 7.2. подпункт «з» (приложение № 1)

2. Настоящее решение направить главе района (А.И. Косарев) для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам

 собственности, природопользованию и земельным отношениям
(А.С. Костылев).

    Председатель Ельцовского

    районного Совета депутатов                                                   Е.А. Тихонов

Приложение № 1

к решению районного Совета

                                                                                       депутатов от 15.11.2010 № 48

П О Л О Ж Е Н И Е

О порядке подготовки и выдачи разрешений на строительство и на ввод в эксплуатацию объектов недвижимости на территории Ельцовского района

4.1.  Для получения разрешения на строительство заявитель представляет в орган архитектуры и градостроительства, уполномоченный осуществляет подготовку документов для выдачи разрешений на строительство, следующие документы:

ж) свидетельство о регистрации прав собственности на объект недвижимости, подлежащей реконструкции или достройки;

          з) лицензия заказчика и подрядчика на осуществление строительной деятельности в случаях предусмотренных законодательством РФ;

          и) приказы заказчика генподрядной и проектной организации о назначении на строительство объекта лиц, осуществляющий технический и авторский надзор, ответственного производителя работ;

         к) общий прошнурованный пронумерованный журнал;

         л) сведения о проведении публичных слушаний проекта;

7.2. К заявлению о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию прилагаются следующие документы:

з) инвентаризационные сведения о строениях.

Глава района                                                                            А.И. Косарев